甘肃省礼县石厂沟、卢家湾饰面石材用花岗岩矿项目

环境影响报告表专家组函审意见

2024年 4月 2日至 3日，专家组对《甘肃省礼县石厂沟、卢家

湾饰面石材用花岗岩矿项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）

进行了技术函审。函审由 3人组成专家组，形成专家组函审意见如下：

一、建设项目基本情况：

略

二、《报告表》修改完善意见：

1、完善项目与《甘肃省矿产资源总体规划（2021-2025年）环境

影响报告书》、《关于<甘肃省矿产资源总体规划（2021-2025年）环境

影响报告书>的审查意见》、“三线一单”符合性分析；核实项目区声

功能区划；核实环境敏感目标调查；完善施工布置相关内容。

2、完善项目建设内容；核实生产用水来源及用水量；完善现有

工程环保措施落实情况调查，细化原有污染环境问题调查；补充运营

期废水污染因子；结合现有开采工程冷却废水收集、处理现状，细化

废水处理措施可行性分析；核实噪声源强，完善声环境影响分析；核

实外剥离废石暂存方式、处置去向；结合复垦方案，核实表土堆场设

置情况；完善危险废物环境管理要求；细化柴油储罐区、危废暂存间

分区防控措施；核实柴油储罐容积、数量、暂存量，据此完善风险评

价；补充典型生态保护措施设计图等相关内容；结合临时占地类型，

完善服务期满后场地恢复措施。

3、完善表土堆场、废石场选址合理性分析；完善生态环境保护

措施监督检查清单，完善相关图件、附件。

三、《报告表》编制质量：

由陇南宸华环境工程咨询有限公司编制的《甘肃省礼县石厂沟、

卢家湾饰面石材用花岗岩矿项目环境影响报告表》，编制较规范，工

程与环保措施介绍基本清楚，评价结论可信。

专家组：

2024.4.3

	甘肃省礼县石厂沟、卢家湾饰面石材用花岗岩矿项目环境影响报告表专家组函审意见
	一、建设项目基本情况：